REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
Bordi i Administrimit

Nr. /%7 __ Prot Shkodér, mé /.27 . 2024

VENDIM
Nr. 7€ _daté _//. oFf 2024

“PER MOS MIRATIMIN FINACIARE TE STUDENTEVE TE REGJISTRUAR NE
PROGRAMET ME PRIORITET KOMBETARE PER VITIN 2023”.

Bazuar né ligjin nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Insitucionet e Arsimit 1é Larté né Republikén e Shqipérisé” Neni 38,pika 1,germa a; te Statutit te
USH-s€ neni 17 pika 6, germa a,VKM nr.386 date 01.06.2011”Per miratimin e fushave dhe te
programeve te studimit, qe perbejne prioritet kombetar dhe mbeshtetjen financiare te studenteve te
shkelqyer ¢ te studenteve qe ndjekin keto programe ne Institucionet publike te AL, i
ndryshuar,pasi mori ne shqyrtim shkresen nr.233/9 date 22.12.2023, te Agjensise Kombnetare te
Financimit te Arsimit te Larte ; me vendim t& Senatit Akademik t&€ USH-sé nr.35 daté 05.02.2024, ,

Bordi i Administrimit:

VENDOSI:

1. Mos Miratimin e mbéshtetjes finaciare pér vitin akademik 2023-2024, pér studenté t&€
degéve &€ mésuesisé  me prioritet institucional dhe kombé&targ, sipas materialit
bashkengjitur vendimit te SA-se .

2. Ky vendim i pércillet Senatit Akademik t&€ USH-sé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
SENATI

Shkodér, mé 9§ 02 .2024

VENDIM

Nr. 25 ,date o5, o2 .2024

“P&r mbéshtetjen financiare t¢ studentéve (& regjistruar né programet me
prioritet kombétar né USH”

Ne mbéshtetje t& Ligjit ar. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larié dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
38 pika |, germa “a”, 1€ Statutit (& USH-s&, neni 17, pika 6, gérma “a”, VKM nr. 386,
daté 1.6.2011, “Pér miratimin e fushave dhe té programeve té studimit, q¢ perbéjné
prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare t& studentéve t& shk&lqyer e t& studentéve
qé ndjekin kéto programe né Institucionet publike t& arsimit t€ lartg, i ndryshuar, pasi
mori n& shqyrtim shkresén nr. 233/9, dat¢ 22.12.2023, 1& Agjencist Kombétare t&
Financimit té Arsimit & Lart& n# vijim & s& cilés v diskutua gjerésisht mbi
domosdoshmériné ¢ mbéshtetjes financiare t& studentéve té regjistruar me mesatare mbi
8.5 n& programet ¢ mésuesis€ me prioritct kombétar q¢ pérbéjné prioritet institucional
pér shkak (& ruajties dhe garantimit t¢ vijueshmerisé s& kétyre degtve, Senati
Akademik, n& mbledhjen e tij 1 datés 05.02.2024

Vendosi:

1. T’i propozojé Bordit t¢ Administrimit q& t& miratojé mbéshtetjen financiare, pér
vitin akademik 2023-2024, pér studenté t& degéve 1& mésuesist, me prioritet
institucional dhe kombétar, pér studentét e regjistruar me mesatare mbi 8.5,
sipas tabelés bashkélidhur.

2. Ky vendim i prcillet Bordit t¢ Administrimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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